

DEVIZ TOTAL

Obiect: instalare ferestrelor

Nr.	Nr dev	Denumirea devizilor	U.M.	Suma
1	1	Schimb ferestre atelier	lei	64 101,41
2	2	Schimb ferestre bloc de studii Calea iesilor 21	lei	254 706,56
3	3	Schimb ferestre Truseni, ferestre in incaperi	lei	108 505,23
4	4	Schimb ferestre auditorii colt	lei	29 070,43
			Total	456 383,63
			incl. TVA 20%	76 063,94

Director
SRL "HIPERTEH"

Gherghisan C.

Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

Win 2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

Valoarea de deviz 64 101,41 lei

Intocmit in pre uri curente

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,400	36,45	379,080
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	35,200	36,45	1 283,040
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,808	36,45	867,802
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,760	36,45	355,752
5.	7422010060100	Timplar	h-om	8,500	36,45	309,825
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,800	36,45	758,160
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,112	36,45	186,332
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,776	36,45	866,635
Total manopera						5 006,63

Materiale:

1.	0215	Prof de alum colt 25*25	buc	64,000	8,00	512,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,496	200,00	99,200
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,800	20,00	16,000
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,399	65,00	415,935
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,800	19,50	93,600
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,400	22,00	140,800
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,800	20,00	96,000
8.	2430226101600	Chit silionic	kg	4,770	55,00	262,350
9.	25211067183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 250	m	17,170	86,00	1 476,620
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	78,400	1,66	130,144
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,080	1 200,00	96,000
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,960	2,00	1,920
13.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	7,888	8,25	65,076
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	16,878	3,94	66,499
15.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	233,760	2,00	467,520
16.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,400	0,00	0,000
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,000	4,00	32,000
18.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 200	m	17,170	84,00	1 442,280
19.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si	m2	38,784	915,80	35 518,387

		accesoriile				
20.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	288,052	0,30	86,416
21.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	15,514	4,00	62,056
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,152	10,80	1,642
23.	4100126202818	Apa	m3	0,195	10,80	2,106
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,600	4,00	6,400
		Total materiale de construc ii				41 090,95

Utilaje de construc ii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,188	10,80	12,830
2.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,700	35,00	59,500
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,296	10,80	13,997
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,080	35,00	2,800
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,474	35,00	16,590
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,840	15,00	57,600
		Total utilaje de construc ii				163,31

Total:

Cheltuieli directe	lei	46 260,89
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	1 126,49
Transportarea materialelor	4,19 %	1 721,71
Regia	4,04 %	1 984,01
Beneficiu	4,55 %	2 324,74
Tva	20,00 %	10 683,57

Total deviz:

64 101,41

Intocmit _____ ()
(func ia, semn tura)

Verificat _____ ()
(func ia, semn tura)

Investitor
Obiect**Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia
Dadiani****Catalog de pre uri unitare pentru obiectul
Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani
(formular desfurat)**

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri, cheltuieli i resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de m sur	Valoare, lei	
					Pe unitate de m sur	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimb ferestre atelier				
1	RpCP33 C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.6*2.4h	m2			972,378 <hr/> 25,515
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6200	36,45	22,599
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	36,45	2,916
	281210630 8044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	915,80	924,958
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,30	0,909
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,832
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	55,00	6,832
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	4,00	1,616
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,80	0,216
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,500
2	RpCP35 B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu 200	m			106,135 <hr/> 18,225
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4000	36,45	14,580
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	36,45	3,645
	274312354 90261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 200	m	1,0000	84,00	84,840
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,30	1,212
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
3	RpCP35 C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre250	m			94,910 <hr/> 4,374
	742201006	Timplar	h-om	0,1000	36,45	3,645

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,45	0,729
	252110671 83931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 250	m	1,0000	86,00	86,860
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,30	1,818
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,218 <hr/> 1,093
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,925
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
5	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			28,186 <hr/> 24,057
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,45	16,038
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	8,019
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,66	1,627
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	1 200,00	1,200
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,240
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,80	0,016
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,035
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,011
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi (corectie norma consum profil din alum de colt25*25-4m/m2)	m2			123,396 <hr/> 54,165
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,165
	0215	Prof de alum colt 25*25	buc	4,0000	8,00	32,000
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,220
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,80	0,121
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,037
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>24,225</u> 20,047
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,402
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,94	4,156
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,80	0,011
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,011
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>15,013</u> 10,935
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	7,290
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	8,25	4,067
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,011
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor tiufengrunt	m2			<u>4,218</u> 1,093
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,925
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>31,989</u> 20,047
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,80	0,022

(func ia, semn tura)

Verificat

()

(func ia, semn tura)

Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

Valoarea de deviz 64 101,41 lei

Intocmit in pre uri curente

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimb ferestre atelier				
1	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.6*2.4h	m2	38,400	972,378	37 339,304
2	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu 200	m	17,000	106,135	1 804,295
3	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre250	m	17,000	94,910	1 613,470
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,000	4,218	67,496
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	80,000	28,186	2 254,864
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi (corectie norma consum profil din alum de colt25*25-4m/m2)	m2	16,000	123,396	1 974,329
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,000	24,225	387,605
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,000	15,013	240,209

1	2	3	4	5	6	7
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor tiufengrunt	m2	16,000	4,218	67,496
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,000	31,989	511,826
Total Schimb ferestre atelier						46 260,894
Incluziv salariu						5 006,626
Cheltuieli directe			lei			46 260,89
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			1 126,49
Transportarea materialelor			4,19 %			1 721,71
Regia			4,04 %			1 984,01
Beneficiu			4,55 %			2 324,74
Tva			20,00 %			10 683,57

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**64 101,41
5 006,63**

Intocmit _____ ()
(func ia, semn tura)

Verificat _____ ()
(func ia, semn tura)

Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

Win 2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

Valoarea de deviz 254 706,56 lei

Intocmit in pre uri curente

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	42,250	36,45	1 540,012
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	134,112	36,45	4 888,382
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	96,614	36,45	3 521,580
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,986	36,45	1 457,491
5.	7422010060100	Timplar	h-om	30,000	36,45	1 093,500
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,056	36,45	2 918,041
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,699	36,45	718,029
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	96,590	36,45	3 520,706
Total manopera						19 657,74

Materiale:

1.	0215	Prof de alum colt 25*25	buc	260,000	8,00	2 080,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,890	200,00	378,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,250	20,00	65,000
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	27,511	65,00	1 788,215
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	21,180	19,50	413,010
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,000	22,00	572,000
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	19,500	20,00	390,000
8.	2430226101600	Chit silionic	kg	19,385	55,00	1 066,175
9.	25211067183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 250	m	48,480	86,00	4 169,280
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	298,704	1,66	495,849
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,305	1 200,00	366,000
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,900	2,00	7,800
13.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	32,045	8,25	264,371
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	68,569	3,94	270,162
15.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	949,650	2,00	1 899,300
16.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,524	0,00	0,000
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,500	4,00	130,000
18.	27431235490262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250	m	63,630	97,50	6 203,925
19.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si	m2	155,530	915,80	142 434,373

		accesoriile				
20.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 018,049	0,30	305,415
21.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	62,212	4,00	248,848
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,587	10,80	6,340
23.	4100126202818	Apa	m3	0,793	10,80	8,564
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,060	4,00	28,240
		Total materiale de construc ii				163 590,85

Utilaje de construc ii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	4,495	10,80	48,546
2.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	5,550	35,00	194,250
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,265	10,80	56,862
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,305	35,00	10,675
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,924	35,00	67,340
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,399	15,00	230,985
		Total utilaje de construc ii				608,65

Total:

Cheltuieli directe	lei	183 857,24
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	4 422,99
Transportarea materialelor	4,19 %	6 854,46
Regia	4,04 %	7 883,44
Beneficiu	4,55 %	9 237,33
Tva	20,00 %	42 451,10

Total deviz:

254 706,56

Intocmit _____ ()
(func ia, semn tura)

Verificat _____ ()
(func ia, semn tura)

Investitor
Obiect

**Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia
Dadiani**

**Catalog de pre uri unitare pentru obiectul
Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani
(formular desfurat)**

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri, cheltuieli i resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de m sur	Valoare, lei	
					Pe unitate de m sur	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimb ferestre bloc de studii Calea iesilor 21				
1	RpCP33 C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.6*2.4h	m2			972,373 25,515
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6200	36,45	22,599
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	36,45	2,916
	281210630 8044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	915,80	924,952
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,30	0,909
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,832
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	55,00	6,833
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	4,00	1,616
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,80	0,216
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,500
2	RpCP33 C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.6*3h	m2			972,380 25,515
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6200	36,45	22,599
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	36,45	2,916
	281210630 8044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	915,80	924,958
	287411583	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,30	0,909

1	2	3	4	5	6	7
	3870					
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,833
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	55,00	6,833
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	4,00	1,616
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,80	0,216
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,500
3	RpCP33 C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.75*3h	m2			<u>972,387</u> 25,515
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6200	36,45	22,599
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	36,45	2,916
	281210630 8044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	915,80	924,966
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,30	0,909
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,832
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	55,00	6,832
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	4,00	1,616
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,80	0,216
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,500
4	RpCP33 B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu cam5 mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp1.6*2.5h	m2			<u>1 002,692</u> 33,169
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8100	36,45	29,524
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	36,45	3,645
	281210630 8044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	915,80	924,958
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,30	1,212
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,853
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	55,00	9,167
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	4,00	1,616
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,80	0,216
	295227000	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,500

1	2	3	4	5	6	7
	7609					
5	RpCP35 B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu 250	m			119,770 <hr/> 18,225
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4000	36,45	14,580
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	36,45	3,645
	274312354 90262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250	m	1,0000	97,50	98,475
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,30	1,212
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
6	RpCP35 C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre 250	m			94,910 <hr/> 4,374
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1000	36,45	3,645
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,45	0,729
	252110671 83931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 250	m	1,0000	86,00	86,860
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,30	1,818
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,219 <hr/> 1,094
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,094
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,925
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
8	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			28,187 <hr/> 24,057
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,45	16,038
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	8,019
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,66	1,627

1	2	3	4	5	6	7
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	1 200,00	1,201
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,240
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,80	0,016
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,035
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,011
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi (corectie norma consum profil din alum de colt 25*25-4m/m2)	m2			123,395 ----- 54,165
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,165
	0215	Prof de alum colt 25*25	buc	4,0000	8,00	32,000
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,220
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,80	0,121
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,036
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,225 ----- 20,047
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,402
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,94	4,156
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,80	0,011
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,011
11	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,013 ----- 10,935
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	7,290

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	8,25	4,067
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,011
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor tiufengrunt	m2			4,219 ----- 1,094
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,094
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,925
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,989 ----- 20,048
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,048
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,80	0,022

Intocmit

()

(func ia, semn tura)

Verificat

()

(func ia, semn tura)

Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

Valoarea de deviz 254 706,56 lei

Intocmit in pre uri curente

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimb ferestre bloc de studii Calea iesilor 21				
1	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.6*2.4h	m2	61,440	972,373 25,515	59 742,615 1 567,642
2	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.6*3h	m2	28,800	972,380 25,515	28 004,552 734,832
3	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.75*3h	m2	57,750	972,387 25,515	56 155,321 1 473,491
4	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu cam5 mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp1.6*2.5h	m2	6,000	1 002,692 33,169	6 016,149 199,017
5	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu 250	m	63,000	119,770 18,225	7 545,510 1 148,175
6	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre 250	m	48,000	94,910 4,374	4 555,680 209,952
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,200	4,219 1,094	321,450 83,325
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	304,800	28,187 24,057	8 591,327 7 332,573
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	65,000	123,395 54,165	8 020,666 3 520,706

1	2	3	4	5	6	7
		(corectie norma consum profil din alum de colt25*25-4m/m2)				
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,000	24,225 20,047	1 574,653 1 303,087
11	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,000	15,013 10,935	975,848 710,775
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor tiufengrunt	m2	65,000	4,219 1,094	274,203 71,078
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,000	31,989 20,048	2 079,292 1 303,088

Total Schimb ferestre bloc de studii Calea iesilor 21						183 857,266
Incluziv salariu						19 657,741

Cheltuieli directe	lei	183 857,24
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	4 422,99
Transportarea materialelor	4,19 %	6 854,46
Regia	4,04 %	7 883,44
Beneficiu	4,55 %	9 237,33
Tva	20,00 %	42 451,10

Total deviz: **254 706,56**
Incluziv salariu **19 657,74**

Intocmit _____ ()
(func ia, semn tura)

Verificat _____ ()
(func ia, semn tura)

Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

Win 2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

Valoarea de deviz 108 505,23 lei

Intocmit in pre uri curente

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,460	36,45	672,867
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	52,668	36,45	1 919,749
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	36,661	36,45	1 336,293
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,417	36,45	634,849
5.	7422010060100	Timplar	h-om	15,590	36,45	568,255
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,014	36,45	1 166,910
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,424	36,45	307,055
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	42,202	36,45	1 538,263
Total manopera						8 144,23

Materiale:

1.	02151	Prof de alum colt 25*25	buc	96,560	8,00	772,480
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,742	200,00	148,400
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,420	20,00	28,400
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,854	65,00	640,510
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,985	19,50	175,207
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	11,360	22,00	249,920
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	8,520	20,00	170,400
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,346	55,00	404,030
9.	25211067183933	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 600	m	35,350	206,00	7 282,100
10.	25211067183934	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi400	m	5,757	137,50	791,587
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	117,306	1,66	194,728
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,120	1 200,00	144,000
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,704	2,00	3,408
14.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	14,001	8,25	115,508
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	29,959	3,94	118,038
16.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	414,924	2,00	829,848
17.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,599	0,00	0,000
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,200	4,00	56,800
19.	27431235490262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250	m	29,088	97,50	2 836,080
20.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	59,721	915,80	54 692,492
21.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	542,158	0,30	162,648

22.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	23,888	4,00	95,552
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,237	10,80	2,560
24.	4100126202818	Apa	m3	0,346	10,80	3,736
25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,995	4,00	11,980
Total materiale de constructii						69 930,42

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,998	10,80	21,579
2.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	3,475	35,00	121,625
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,300	10,80	24,839
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	35,00	4,200
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,841	35,00	29,435
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,913	15,00	88,695
Total utilaje de constructii						290,37

Total:

Cheltuieli directe	lei	78 365,02
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	1 832,45
Transportarea materialelor	4,19 %	2 930,08
Regia	4,04 %	3 358,36
Beneficiu	4,55 %	3 935,12
Tva	20,00 %	18 084,20

Total deviz:

108 505,23

Intocmit _____ ()
(funcia, semnatura)

Verificat _____ ()
(funcia, semnatura)

Investitor
Obiect**Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia
Dadiani****Catalog de pre uri unitare pentru obiectul
Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani
(formular desfurat)**

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri, cheltuieli i resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de m sur	Valoare, lei	
					Pe unitate de m sur	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Truseni, ferestre in incaperi				
1	RpCP33 C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.8*2.25h	m2			972,379 <hr/> 25,515
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6200	36,45	22,599
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	36,45	2,916
	281210630 8044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	915,80	924,958
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,30	0,909
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,832
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	55,00	6,833
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	4,00	1,616
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,80	0,216
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,500
2	RpCP33 C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.8*1.95h	m2			972,354 <hr/> 25,515
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6200	36,45	22,600
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	36,45	2,915
	281210630 8044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	915,80	924,932
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,30	0,909
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,833
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	55,00	6,832
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	4,00	1,616
	292214000	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,80	0,216

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,500
3	RpCP35 B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu 250	m			119,770 <hr/> 18,225
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4000	36,45	14,580
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	36,45	3,645
	274312354 90262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250	m	1,0000	97,50	98,475
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,30	1,212
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
4	RpCP35 C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre 600	m			216,110 <hr/> 4,374
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1000	36,45	3,645
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,45	0,729
	252110671 83933	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 600	m	1,0000	206,00	208,060
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,30	1,818
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
5	RpCP35 C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre 400	m			146,925 <hr/> 4,374
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1000	36,45	3,645
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,45	0,729
	252110671 83934	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 400	m	1,0000	137,50	138,875
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,30	1,818
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,218 <hr/> 1,093
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,925
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
7	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m			28,189 <hr/> 24,057

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,45	16,038
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	8,019
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,66	1,627
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	1 200,00	1,203
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,240
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,80	0,016
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,035
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,011
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi (corectie norma consum profil din alum de colt25*25-3.4m/m2)	m2			118,595 <hr/> 54,164
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,164
	02151	Prof de alum colt 25*25	buc	3,4000	8,00	27,200
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,220
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,80	0,121
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,036
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,225 <hr/> 20,047
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,402
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,94	4,156
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,80	0,011
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,011
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			15,013 <hr/> 10,935

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	7,290
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	8,25	4,067
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,011
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor tiufengrunt	m2			4,218 ----- 1,093
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,925
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,989 ----- 20,047
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,80	0,022

Intocmit

()

(func ia, semn tura)

Verificat

()

(func ia, semn tura)

Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

Valoarea de deviz 108 505,23 lei

Intocmit in pre uri curente

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Truseni, ferestre in incaperi				
1	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.8*2.25h	m2	48,600	972,379 25,515	47 257,624 1 240,029
2	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.8*1.95h	m2	10,530	972,354 25,515	10 238,883 268,673
3	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu 250	m	28,800	119,770 18,225	3 449,376 524,880
4	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre 600	m	35,000	216,110 4,374	7 563,850 153,090
5	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre400	m	5,700	146,925 4,374	837,472 24,931
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,500	4,218 1,093	132,882 34,445
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	119,700	28,189 24,057	3 374,191 2 879,623
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	28,400	118,595 54,164	3 368,095 1 538,263

1	2	3	4	5	6	7
		(corectie norma consum profil din alum de colt25*25-3.4m/m2)				
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,400	24,225 20,047	687,991 569,349
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,400	15,013 10,935	426,364 310,554
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor tiufengrunt	m2	28,400	4,218 1,093	119,805 31,055
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,400	31,989 20,047	908,493 569,349

Total Truseni, ferestre in incaperi						78 365,026
Incluziv salariu						8 144,241

Cheltuieli directe	lei	78 365,02
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	1 832,45
Transportarea materialelor	4,19 %	2 930,08
Regia	4,04 %	3 358,36
Beneficiu	4,55 %	3 935,12
Tva	20,00 %	18 084,20

Total deviz: **108 505,23**
Incluziv salariu **8 144,23**

Intocmit _____ ()
(func ia, semn tura)

Verificat _____ ()
(func ia, semn tura)

Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

Win 2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

Valoarea de deviz 29 070,43 lei

Intocmit in pre uri curente

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	11,758	36,45	428,579
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,096	36,45	1 096,999
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,696	36,45	244,070
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,109	36,45	404,922
5.	7422010060100	Timplar	h-om	8,550	36,45	311,648
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,666	36,45	680,376
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,914	36,45	106,214
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,882	36,45	979,849
Total manopera						4 252,65

Materiale:

1.	02151	Prof de alum colt 25*25	buc	61,506	8,00	492,048
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,424	200,00	84,800
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,905	20,00	18,100
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,800	65,00	117,000
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,791	19,50	112,925
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,236	22,00	159,192
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,427	20,00	108,540
8.	2430226101600	Chit silionic	kg	1,342	55,00	73,810
9.	25211067183934	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi400	m	17,675	137,50	2 430,312
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	67,032	1,66	111,273
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,068	1 200,00	81,600
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,085	2,00	2,170
13.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	8,918	8,25	73,573
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	19,083	3,94	75,187
15.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	264,295	2,00	528,590
16.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,342	0,00	0,000
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,045	4,00	36,180
18.	27431235490262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250	m	17,170	97,50	1 674,075
19.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si	m2	10,908	915,80	9 989,546

		accesoriile				
20.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	207,454	0,30	62,237
21.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,364	4,00	17,456
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,139	10,80	1,501
23.	4100126202818	Apa	m3	0,221	10,80	2,386
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,931	4,00	7,724
		Total materiale de constructii				16 260,21

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,629	10,80	6,792
2.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,725	35,00	60,375
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,465	10,80	15,821
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,068	35,00	2,380
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,535	35,00	18,725
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,080	15,00	16,200
		Total utilaje de constructii				120,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	20 633,16
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	956,85
Transportarea materialelor	4,19 %	681,30
Regia	4,04 %	899,76
Beneficiu	4,55 %	1 054,29
Tva	20,00 %	4 845,07

Total deviz:

29 070,43

Intocmit _____ ()
(funcia, semnatura)

Verificat _____ ()
(funcia, semnatura)

Investitor
Obiect

**Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia
Dadiani**

**Catalog de pre uri unitare pentru obiectul
Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani
(formular desfurat)**

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri, cheltuieli i resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de m sur	Valoare, lei	
					Pe unitate de m sur	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre auditorii colt				
1	RpCP33 C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.2*2.25h	m2			972,382 <hr/> 25,515
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6200	36,45	22,599
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	36,45	2,916
	281210630 8044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	915,80	924,958
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,30	0,909
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,833
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	55,00	6,834
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	4,00	1,616
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,80	0,216
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,500
2	RpCP33 C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 2.3*2.25h	m2			972,382 <hr/> 25,515
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6200	36,45	22,599
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	36,45	2,916
	281210630 8044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	915,80	924,958
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,30	0,909

1	2	3	4	5	6	7
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,833
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	55,00	6,834
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	4,00	1,616
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,80	0,216
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,500
3	RpCP35 B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu 250	m			119,770 <hr/> 18,225
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4000	36,45	14,580
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	36,45	3,645
	274312354 90262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250	m	1,0000	97,50	98,475
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,30	1,212
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
4	RpCP35 C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre400	m			146,925 <hr/> 4,374
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1000	36,45	3,645
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,45	0,729
	252110671 83934	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi400	m	1,0000	137,50	138,875
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,30	1,818
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,219 <hr/> 1,094
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,094
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,925
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
6	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm	m			28,178 <hr/> 24,057

1	2	3	4	5	6	7
		latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,45	16,038
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	8,019
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,66	1,627
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	1 200,00	1,193
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,240
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,80	0,016
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,035
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,011
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi (corectie norma consum profil din alum de colt 25*25-3.4m/m2)	m2			118,595 <hr/> 54,165
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,165
	02151	Prof de alum colt 25*25	buc	3,4000	8,00	27,200
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,220
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,80	0,121
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,035
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,224 <hr/> 20,046
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,401
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,94	4,156
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,80	0,011
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,011

1	2	3	4	5	6	7
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,013 ----- 10,935
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	7,290
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	8,25	4,067
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,011
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor tiufengrunt	m2			4,219 ----- 1,094
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,094
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,924
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,990 ----- 20,048
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,048
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,001
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,80	0,022

Intocmit

()

(func ia, semn tura)

Verificat

()

(func ia, semn tura)

Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Schimbarea ferestrelor IPLT Pricipesa Natalia Dadiani

Valoarea de deviz 29 070,43 lei

Intocmit in pre uri curente

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre auditorii colt				
1	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1.2*2.25h	m2	5,400	972,382 25,515	5 250,862 137,781
2	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu 5cam mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 2.3*2.25h	m2	5,400	972,382 25,515	5 250,862 137,781
3	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu 250	m	17,000	119,770 18,225	2 036,090 309,825
4	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre400	m	17,500	146,925 4,374	2 571,187 76,545
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,520	4,219 1,094	86,578 22,453
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	68,400	28,178 24,057	1 927,398 1 645,499
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi (corectie norma consum profil din alum de colt25*25-3.4m/m2)	m2	18,090	118,595 54,165	2 145,377 979,849
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza	m2	18,090	24,224	438,216

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			20,046	362,641
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,090	15,013 10,935	271,581 197,814
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor tiufengrunt	m2	18,090	4,219 1,094	76,316 19,792
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,090	31,990 20,048	578,708 362,677
Total Ferestre auditorii colt						20 633,175
Incluziv salariu						4 252,657
Cheltuieli directe			lei		20 633,16	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		956,85	
Transportarea materialelor			4,19 %		681,30	
Regia			4,04 %		899,76	
Beneficiu			4,55 %		1 054,29	
Tva			20,00 %		4 845,07	

Total deviz: **29 070,43**
Incluziv salariu **4 252,65**

Intocmit _____ ()
(functia, semnatura)

Verificat _____ ()
(functia, semnatura)